

رئیس جهاد کشاورزی فارس:

**ارزش تولیدات دامی استان فارس
 ۸ هزار میلیارد تومان است**

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس با اشاره به این که ارزش مالی تولیدات دامی در کشور با صنعت نفت برابری می کند، گفت: این تولیدات در کشور ۱۴۰ هزار میلیارد تومان و در استان فارس بالغ بر ۸ هزار میلیارد تومان ارزش مالی دارد. محمد مهدی قاسمی در همایش روز ملی دامپزشکی با بیان این که وظیفه سلامت این محصولات به عهده مجموعه دامپزشکی است، تصریح کرد: استان فارس با بالغ بر ۸۶۰ هزار تن تولیدات دامی، رتبه چهارم این تولیدات را در کشور دارد.

وی افزود: تامین سلامت دام تاثیر به سزایی در امنیت غذایی، رونق تولید و اهمیت اقتصادی بالایی دارد چرا که جمع زیادی به واسطه شغل و پیشه خود به این صنعت وابسته هستند. این مسئول یادآور شد: صیانت از این اشتغال، امنیت غذایی حاصل از آن و اقتصاد وابسته به این تولیدات حاصل عزم و همت وافر دست اندرکاران حوزه دامپزشکی است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس با اشاره به فعالیت بیش از ۳۲۰۰ واحد بهره برداری صنعتی در زمینه دام و طیور در این استان، افزود:

حدود یک هزار واحد مرغداری، بیش از ۵۰۰۰ واحد دامداری سنتی و در مجموع حدود ۶ میلیون رأس دام سبک و حدود ۵۰۰ هزار رأس دام سنگین در این استان وجود دارد.

به گفته وی، در استان فارس صنایع قرآوری و کشتارگاه های مجهزی وجود دارد که موفق به اخذ رتبه های برتر

کشوری نیز شدند.

قاسمی با بیان این که وظیفه حوزه دامپزشکی در دو مورد امنیت غذایی و سلامت مرتبط به کیفیت محصولات است، افزود: با همت و سرعت عمل کارشناسان و مسئولین دامپزشکی استان فارس، بیماری های عمده ای مانند آنفلوآنزای حاد پرندگان با سرعت بسیار زیادی کنترل شد و امیدوارم از این پس نیز مانند گذشته برای حفظ جایگاه این صنعت مهم در استان فارس علاوه بر پیشگیری، واکنش سریع در مقابل بیماری های دام و طیور نیز وجود داشته باشد.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس تاکید کرد: در سال مزین به سال رونق تولید و با تلاشی که همه تلاشگران عرصه تولیدات دامی داشتند این تولیدات رو به بهبود است.

توسعه گلخانه ها در دست انداز مشکلات

معاون سازمان جهاد کشاورزی فارس: برای توسعه گلخانه

راهی جز تسهیل صدور مجوز نیست

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس با اشاره به ضرورت تسهیل در صدور مجوز گلخانه ها، گفت: تعدادی از دستگاه های ذی ربط از جمله بانک، استعلام های حذف شده را قبول ندارند و استعلام مجدد می گیرند. حسین پژمان در همایش سراسری معاونت امور باغبانی وزارت جهاد کشاورزی با اشاره به مشکلات در رابطه با طرح توسعه گلخانه های استان فارس، افزود: در صورت توسعه و تغییر سطوح گلخانه ها، بانک از متقاضیان پروانه تأسیس مجدد درخواست می کند. به گفته وی عدم پذیرش طرح های نظام مهندسی از سوی بانک از دیگر مشکلات پیش روی متقاضیان احداث گلخانه است.

به گزارش روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس پژمان گرفتن استعلام کمیت و کیفیت آب را توسط بانک مانع دیگر متقاضیان برای احداث گلخانه برشمرد و افزود: این امر علاوه بر زمان بر شدن توسعه گلخانه، باعث می شود امور آب، تخصیص آب اراضی متقاضی را کم کند، در نتیجه متقاضی دلسرد و منصرف می شود و یا مجبور به احداث گلخانه بدون اخذ تسهیلات شده و در نهایت سطح گلخانه ها کاهش می یابد. این مسئول؛ اخذ استعلام ضوابط زیست محیطی مجدد توسط بانک، روشن نبودن حریم ها در مورد اماکنی مثل امکان زیارتی، سیاحتی، قبرستان ها، ضرورت رعایت حریم ۱۳۰ متر از جاده های اصلی و اصرار دامپزشکی بر رعایت دستورالعمل های مربوطه را از دیگر مشکلات دانست. وی اظهار کرد: نبود ضمانت قانونی و اجرایی برای انتقال کشت از هوای آزاد به محیط های کنترل شده از دیگر مشکلات است.

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس تاکید کرد: از اقدامات شاخص این استان تشکیل "ستاد ویژه گلخانه ها" به ریاست معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس، انعقاد تفاهم نامه با کمیته امداد امام خمینی (ره) و اداره کل اوقاف و امور خیریه استان فارس و برگزاری همایش های گلخانه است. همایش سالانه و کشوری معاونت امور باغبانی وزارت جهاد کشاورزی امسال با حضور معاون وزیر در امور باغبانی، مدیران ستاد معاونت باغبانی وزارت جهاد کشاورزی، معاونین بهبود تولیدات گیاهی و مدیران باغبانی سازمان جهاد کشاورزی ۳۲ استان کشور به میزبانی منطقه آزاد ارس برگزار شد.



افزایش ۲۰ درصدی تولید زیتون در فارس

با آغاز فصل برداشت زیتون در استان فارس پیش بینی می شود زیتون کاران فارس، بیش از ۲۶ هزار تن زیتون برداشت کنند.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما کارشناس زیتون جهاد کشاورزی فارس، سطح زیر کشت زیتون این استان را ۹ هزار و یکصد هکتار اعلام کرد و گفت: پیش بینی می شود امسال زیتون کاران فارس بیش از ۲۶ هزار تن زیتون برداشت و روانه بازار مصرف کنند.

پیروی، با بیان اینکه ۷۰ درصد زیتون های تولیدی استان روغنی و ۳۰ درصد کنسروی است، افزود: در اواخر مهرماه، زیتون های روغنی تولیدی، به ۴ کارخانه روغن کشی استان با ظرفیت اسمی ۵ هزار و پانصد تن، که در شیراز و فسا قرار دارد، ارسال می شود. وی، دزفولی، شنگه، تخم کبکی، زرد و مانزانیلا را بیشترین ارقام زیتون های کشت شده در این استان اعلام کرد.

کارشناس زیتون جهاد کشاورزی استان فارس گفت: درختان زیتون در ۱۷ شهرستان فارس کشت شده که شیراز با ۴ هزار و پانصد هکتار، بیشترین سطح زیر کشت زیتون این استان را به خود اختصاص داده است.

کار برداشت زیتون در استان فارس که از اواخر شهریورماه با برداشت زیتون کنسروی آغاز شده است تا اواخر دی ماه ادامه دارد.



برای اولین بار در کشور؛

نقشه اطلس کشاورزی استان فارس تهیه شد

نهایت برای هر شهرستان به تفکیک مرکز خدمات و پهنه های کشاورزی نقشه های کاربری کشاورزی تهیه و تدوین شد.

رییس دفتر فناوری های نوین سازمان جهاد کشاورزی استان فارس تاکید کرد: نتایج این طرح مدیران را در امر تصمیم گیری یاری نموده و تخصیص منابع و امکانات را بر مبنای عدالت بیشتر مقدور می سازد.

بر اساس اطلس کشاورزی سطح کشاورزی فعال در استان فارس بالغ بر یک میلیون و ۹۸۰ هزار هکتار برآورد شده است.

عملیات سنگین برداشت میدانی ترسیم و سپس در چهار مرحله تدقیق ستادی و میدانی به بالاترین دقت مکانی رسید.

به گفته وی؛ به منظور تعیین حدود کاربری های زراعت آبی، آیش و باغ آبی از تکنیک های سنجش از دوری استفاده و در یک فعالیت گسترده میدانی در تمام پهنه های استان فارس و با هزاران نمونه تعلیمی انجام شد. صحرایبان اظهار کرد: فرآیند راستی آزمایی نتایج به منظور اعتماد از میزان دقت مسطحاتی موجود توسط کارشناسان پهنه در سراسر استان به انجام رسید و در

رییس دفتر فناوری های نوین سازمان جهاد کشاورزی استان فارس گفت: برای اولین بار در کشور با هدف برآورد دقیق و مکان محور سطوح کشاورزی «نقشه اطلس کشاورزی» به کمک فناوری سنجش از دور ماهواره ای در این استان تهیه شد.

حسین صحرائیان جهرمی با اشاره به این که طرح اطلس کشاورزی استان فارس از سال ۹۶ آغاز شد، افزود: این نقشه شامل باغ های آبی و دیم و زراعت دیم، آبی و آیش است که ابتدا در یک فعالیت میدانی منجم، نقشه محدوده کاربری های زراعت دیم و باغ های دیم یا

کشاورزان گندم دوروم بکارند

مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی توصیه کرد: با توجه به ابتدای فصل کشت گندم نیاز است کشاورزان نسبت به کشت گندم دوروم مسورد نیاز صنف و صنعت و کارخانجات ماکارونی توجه کنند. «اسماعیل اسفندیارپور» افزود: طبق مصوبه شورای اقتصاد قیمت هر کیلوگرم گندم معمولی ۲۲۰۰ تومان و گندم دوروم ۲۲۹۰ تومان تعیین شده است. وی قیمت گندم دوروم را ۹۰ تومان بیشتر از نرخ گندم معمولی دانست و از کشاورزان خواست برای تامین نیاز صنف و صنعت و کارخانجات ماکارونی و همچنین قیمت مناسب گندم دوروم برای کشت خود از این رقم بهره بگیرند. اسفندیارپور تصریح کرد: تفاهم نامه ای بین صنف کارخانجات ماکارونی و بنیاد ملی گندمکاران به عنوان نماینده کشاورزان به امضا رسیده است که کارخانجات ماکارونی در استان هایی همچون خوزستان، فارس، کرمان (جیرفت)، کهنوج و آرزویه) که تولید گندم دوروم دارند این محصول را با ۱۰ درصد افزایش قیمت دولتی خریداری کنند. به گفته وی، این بدان معناست که با این میزان افزایش هر کیلوگرم گندم دوروم ۲۲۰ تومان گران تر خریداری خواهد شد. مشاور وزیر جهاد کشاورزی گفت: با توجه به برنامه کشت و تولید گندم در سال زراعی ۹۸-۹۹ برای تولید ۱۴ میلیون ۵۰۰ هزار تن گندم حدود ۶ میلیون هکتار از اراضی کشور زیر کشت گندم می رود که از این میزان دو میلیون هکتار برای کشت آبی و چهار میلیون هکتار مربوط به کشت دیم است. وی افزود: دوره کاشت گندم در کشور حدود ۱۰۰ رز است از اول مهر ماه از اقلیم سرد شروع سپس در مناطق معتدل و در ادامه اقلیم گرم و خشک جنوب و اقلیم گرم و مرطوب نوار ساحل خزر تا هفته اول دیماه خاتمه می یابد. مشاور وزیر جهاد کشاورزی افزود: از ابتدای مهرماه تاکنون ۷۰۰ هزار هکتار گندم آبی و دیم کشت شده که از این میزان ۱۰۰ هزار هکتار مربوط به کشت گندم آبی و ۶۰۰ هزار هکتار گندم دیم است. اسفندیارپور پیش بینی کرد ۶ میلیون هکتار پیش بینی شده زیر کشت گندم برود اظهار داشت: با شروع بارندگی ها سطح زیر کشت گندم افزایش می یابد. وی از کشاورزان خواست در دیم زارها کشت گندم خشکه کاری انجام شود.

لزوم مصرف ۸۰ درصد کودهای نیتروژنه و اوره در فصل کاشت مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی گفت: لازم است ۸۰ درصد کودهای نیتروژنه و اوره در زمان کاشت مصرف شود تا روی کمیت و کیفیت تولید موثر واقع شود. اسفندیارپور تصریح کرد: اکنون ۴۷۵ هزار تن گندم آبی و دیم گواهی شده تحت نظر موسسه بذر و نهال در قالب ۶۷ رقم کیفی آماده ارایه به کشاورزان است. وی از کشاورزان خواست تا برای تولید گندم کیفی و افزایش عملکرد در واحد سطح از گندم های گواهی شده و با گندم های بوجاری شده استفاده کنند. مشاور وزیر جهاد کشاورزی بذر گواهی شده تولیدی را مربوط به بذور گندم داخلی سال زراعی گذشته دانست و افزود: کشور ما در تولید بذر گواهی شده نسبت به سالهای گذشته ۶۵ درصد رشد داشته است. به گفته وی، در حال حاضر قیمت هر کیلوگرم بذر گندم آبی کیفی دو هزار و ۶۵۰ تومان و بذر گندم دیم دو هزار و ۴۵۰ تومان تعیین شده است که در اختیار کشاورزان قرار می گیرد.



VOL.22 NO.6243

2019 OCT 12

شنبه ۲۰ مهر ۱۳۹۸ ■ سال بیست و دوم ■ شماره ۶۲۴۳

از سوی سازمان برنامه و بودجه کشور؛

نرخ خرید تضمینی محصولات کشاورزی ابلاغ شد

میزان - نرخ ۲۵ قلم کالای کشاورزی برای اجرا در سال زراعی ۹۸-۹۹ از سوی شورای اقتصاد به وزارت جهاد کشاورزی ابلاغ شد. براساس این ابلاغیه نرخ خرید تضمینی گندم با افت مفید ۴ درصد و غیرمفید یک درصد برای سال زراعی آینده ۲ هزار و ۲۰۰ تومان تعیین شده است.

